contestacion y reconvencion

Ruben Duque <rubenduque@dsabogados.com.co>
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Cristian Nogales.pdf; Demanda de Reconvencion (Flia. Nifia MARIA ISABEL LLANTEN PAZ).pdf;

Cordial saludo Srs. JUZGADO 01 DE FAMILIA DE ORALIDAD DE CALI

Proceso: PROCESO VERBAL SUMARIO DE FIJACION DE CUOTA ALIMENTARIA Y REGLAMENTACION DE VISITAS
DEMANDANTE: MARIA ISABEL LLANTEN PAZ.

DEMANDADO: CRISTIAN NOGALES CLAROS

MENOR: THIANA NOGALES LLANTEN.

RADICADO:76001-31-10-001-2023-00283-00.
Mediante el presente, me permito Adjuntar:

1. Escrito con el contenido de la Contestacion de la Demanda
2. Demanda de Reconvencion
3. Anexos de ambos documentos.

Gracias por su atencién

Ruben Dario Duque .

ABOGADO

Cel: 312 270 5820 - 3163640177-4064077
rubenduque@dsabogados.com.co

CALLE 12 No. 3 - 42 Edificio Calle Real / Ofc 903 Centro
CALI - COLOMBIA
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SENOR:
JUEZ PRIMERO DE FAMILIA DE LA ORALIDAD DE SANTIAGO DE CALI
E.S.D.

Referencia: Contestacion de la Demanda.

PROCESO: VERBAL SUMARIO DE FIJACION DE CUOTA ALIMENTARIA'Y
REGLAMENTACION DE VISITAS

DEMANDANTE: MARIA ISABEL LLANTEN PAZ.

DEMANDADO: CRISTIAN NOGALES CLAROS

NINA: THIANA NOGALES LLANTEN.

RADICADO: 76001-31-10-001-2023-00283-00.

Rubén Dario Duque Idrobo, mayor de edad, vecino y residente en Cali- Valle,
identificado con la Cedula de Ciudadania No. 1.144.167.817, Abogado titulado y en
ejercicio, portador de la T.P. No. 279.483 del Consejo Superior de la Judicatura;
obrando dentro del proceso en referencia, en condicién de apoderado judicial de la
parte demandada el sefior CRISTIAN NOGALES CLAROS, identificado con Cedula
de Ciudadania N0.1.144.065.183 y padre de la nifia: THIANA NOGALES LLANTEN,
por medio del presente escrito y dentro del término legal, me permito CONTESTAR
la DEMANDA de la siguiente forma:

A LOS HECHOS:

PRONUNCIAMIENTO ACERCA DE LOS HECHOS:

En cuanto a los hechos de la demanda manifiesto que desconozco la veracidad de
los mismos que sirvieron de sostén a la demanda impetrada, pues no tuve ni he tenido
conocimiento de su existencia; Por lo tanto, me atengo a lo que resulte aprobado
dentro del proceso, no obstante, me referiré a cada uno de los hechos de la demanda
asi:

Primero: Es cierto, tal como lo indica el registro civil de nacimiento de la nifia THIANA
NOGALES LLANTEN, NUIP 1.109.938.375, indicativo serial No. 60061654.

Segundo: Es cierto, aunque no existe ningin documento de Comisaria de Familia o
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) que establezca un acuerdo de
custodia y cuidado personal de la menor THIANA NOGALES LLANTEN entre la
progenitora y mi representado.

Tercero: Parcialmente cierto, mi representado reside en los Estados Unidos, pero si
tiene una comunicacion virtual con la menor THIANA NOGALES LLANTEN, tal
comunicacién se hace a través de video llamadas entre semanas, no hay una
comunicacién presencial constante ya que el padre de la menor no reside en el pais,
pero si ha visitado a la menor las veces que ha estado en el pais.



Cuarto: Es cierto, el sefior CRISTIAN NOGALES CLAROS esta de acuerdo a que la
nifia ingrese al jardin infantil y ha estado dispuesto a cumplir con la obligacion para
gue la menor tenga acceso a una buena educacion.

Quinto: Mi prohijado siempre ha cumplido con la obligaciéon, actualmente cumple con
una cuota alimentaria 500.000 de manera mensual, y desea seguir cumpliendo con
su obligacién por el bienestar de su hija THIANA NOGALES LLANTEN, ademas esta
de acuerdo en suplir las necesidades de la cuota alimentaria siempre y cuando se
haga un ajuste del valor de la misma de manera justa y equitativa, es decir que ambos
padres cubran las necesidades de la menor y cumplan la cuota alimentaria en partes
iguales, es decir 50% cada uno.

Sexto: No es cierto, en la actualidad mi representado ya no cuenta con esta empresa
transportadora, se encuentra inactiva tal como lo demuestra el documento aportado
en las pruebas que soportan la demanda interpuesta por la sefiora MARIA ISABEL
LLANTEN PAZ, demostrando que mi prohijado actualmente no cuenta con esa
capacidad econOmica para solventar los gastos tan excesivos 0 exorbitantes que
plantea la madre en este asunto.

Séptimo: Es cierto de la celebracion de la audiencia de conciliacién en el Centro de
Conciliacion FUNDAFAZ, de parte del sefior CRISTIAN NOGALES CLAROS siempre
ha existido el animo conciliatorio frente al asunto que nos concierne en este caso,
velando por bienestar de su hija THIANA NOGALES LLANTEN.

Octavo: No es un hecho inherente al asunto de la demanda, es un presupuesto
procesal para la procedencia de la misma.

FRENTE A LAS PRETENSIONES:

Me opongo a las pretensiones solicitadas en el libelo respectivo de la demanda en la
siguiente forma:

A la primera: No me opongo. La nifia tiene por supuesto derecho que los padres
velen y se responsabilicen por su manutencion y bienestar. Sin embargo, dicha
responsabilidad recae en ambos progenitores y no Unicamente en el padre de la nifia.

A la segunda: Me opongo a dicha pretension, puesto que el valor exigido para la
manutencion de la menor THIANA NOGALES LLANTEN, es excesivo a los calculos
y gastos que realmente requiere la menor. Ademas de que, se puede demostrar que
en los gastos establecidos para el sostenimiento de la menor, existié un error o mala
digitacion en la sumatoria total de los items de los gatos, como lo fueron la sumatoria
mensual de la matricula del jardin infantil, como también un error al dividir los gastos
correspondientes a los servicios publicos de hogar y canon de arrendamiento,
teniendo en cuenta que en la vivienda no solamente reside la menor junto a su madre
y su abuela materna sino que ademas convive con ellas su tia materna, por ende



estan incluyendo los gastos de la antes mencionada (tia materna) y estos claramente
no le competen ni son responsabilidad de mi representado.

A la tercera: Me opongo a que se determine un régimen de vistas de la forma
deprecada por la parte actora.

Punto 1. Me opongo a que solo el padre pueda tener comunicacion con la nifia
Unicamente, los fines de semana y cada 8 dias, puesto que tanto el padre progenitor,
como la nifia, les asiste el derecho a una comunicacién y contacto constante y
permanente, por lo que dicha relacion, no deberia ser limitada a determinados dias y
horas de la semana.

Punto 2: Respecto a las visitas presenciales, me opongo a que Unicamente se le
permitan hacer visitas tanto al progenitor como a sus familiares una vez al mes y
dentro del domicilio de la nifia. Lo anterior en razon de que esta medida limitaria el
ejercicio y goce de los derechos que les asisten tanto a la nifia como al padre
progenitor.

Punto 3: Me opongo parcialmente, en el entendido de que ademés de las visitas
virtuales, las mismas puedan ser presenciales en cuanto exista la posibilidad.

Punto 4: No me opongo a dicha pretension.

Punto 5: No me opongo a dicha pretension. Sin embargo, debe quedar establecido
en caso de ser visitas presenciales, la posibilidad de salir del domicilio de la madre
con la menor, en los eventos que el padre progenitor se encuentre en el pais.

A la tercera: Me opongo, como quiera que, quedara demostrado en el tramite
procesal que el demandado no ha incumplido con sus obligaciones legales para con
la nifia.

A la cuarta: No me opongo al presupuesto procesal.
EXCEPCIONES DE MERITO:

Falta de causa parademandar: Puesto que, dentro del proceso quedara demostrado
gue mi prohijado, nunca ha incumplido con sus obligaciones legales en cuanto a la
cuota alimentaria y demas necesidades de manutencion de la nifia y mucho menos a
las obligaciones morales, que le asisten como progenitor y que ejerce de la mejor
forma posible de acuerdo a las circunstancias particulares del caso concreto.

PRUEBAS
PETICION EN FORMA INDIVIDUALIZADA Y CONCRETA DE LOS
MEDIOS DE PRUEBA

Solicito, Sefora Juez, sean decretadas, practicadas y tenidas en cuenta las siguientes



Pruebas:

TESTIMONIALES:

Solicito se tengan en cuenta las declaraciones testimoniales de las siguientes
personas, mayores de edad, domiciliados y residentes en Tulua, para que depongan
sobre los hechos de esta demanda.

s Sefior MATTHEW MONTOYA CLARQOS, persona mayor de edad, identificado con
la cédula de ciudadania No 1.127.229.560, quien puede ser notificado en la
direccion 1920 E EDGEWOOD DR APT Q5 LAKELAND, FL 33803. Celular +1
(813) 557-2044, correo electronico montoyaclarosmatthew@gmail.com

* Sefiora ISABEL CRISTINA CLAROS PRADO, persona mayor de edad,
identificada con la cédula de ciudadania No. 31.961.332, quien puede ser
notificada en la direccion Calle 8% # 56 — 20 Apto D416 Cafaverales 4, Cali -
Valle. Celular 318 722 8071, correo electrénico isabelcristinaklaros69@gmail.com

++ Las anteriores personas se pueden notificar en mi oficina de abogado, haciéndose
necesario citarlas, para que declaren sobre lo que saben sobre los hechos y las
pretensiones de la demanda, manifestacion esta donde se pronuncian sobre los

hechos que le consten de la demanda impetrada al tenor del articulo 212 del
C.G.P.

DICTAMEN PERICIAL.

Sefior(a) juez, de la manera més respetuosa, solicito se sirva ordenar la valoracion
psicologica de la nifia THIANA NOGALES LLANTEN., a fin de determinar si han sido
victimas o cuenta con algun problema psicolégico que le dificulte la relacién con su
progenitor, como lo afirmo la parte demandante.

DOCUMENTALES

1. Anexo 1: Facturas de consignaciones para el sustento de la menor THIANA
NOGALES LLANTEN.

2. Anexo 2: Facturas de compras (ropa, zapatos, juguetes, alimentacion, joyeria,

entre otros) y envios para la menor THIANA NOGALES LLANTEN.

Anexo 3: Green Card, pasaporte del sefior CRISTIAN NOGALES CLAROS.

Registro civil de nacimiento del sefior CRISTIAN NOGALES CLAROS.

Anexo 4: Compra y venta de camion (traduccion oficial)

Anexo 5: Estado operativo de la empresa CRISTHI TRANSPORT LLC (traduccion

oficial)

7. Anexo 6: Certificado de disolucion de la empresa CRISTHI TRANSPORT LLC
(traduccion oficial)
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8. Anexo 7: Fotocopia de la cedula de la sefiora ISABEL CRISTINA CLAROS
PADRO (madre de mi representado) y fotocopia de la cedula del sefior MATTHEW
MONTOYA CLAROS (hermano de mi prohijado).

ANEXOS:

- Poder para actuar.
- Documentos de pruebas documentales.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

Fundo este contenido y oposicién en lo dispuesto en los articulos 73y s.s., 96y s.S.,
390, 391, 392 del Cddigo General del Proceso, los derechos de los nifios, niflas y
adolescentes, preceptuados a partir de la Ley 1098 de 2006 y el articulo 44 de la
Constitucion Nacional.

NOTIFICACIONES:
Al demandante: en la Carrera 108 No 45-55 TORRE 5 APTO 205 CONJUNTO

NOGAL. Teléfono celular: 3053534800.
Direccidén electroénica: isallanten4@qgmail.com.

Al Demandado: Domiciliado y residente en los Estados Unidos en 1920 E
EDGEWOOD APT Q5 LAKELAND, FL 33803. Para efectos de las notificaciones
judiciales, las mismas se recibirdn en la oficina del apoderado del demandado en la
Calle 12 # 3-42. Oficina 903 de Cali — Valle.

Tel: (+1) 7867055590 (EEUU).

Direccion electronica: crismattl9@hotmail.com

El Suscrito: recibo notificaciones en la calle 12 #3-42. Oficina 903 de Cali — Valle.
Correos electronicos para notificaciones judiciales:
rubenduque@dsabogados.com.co - contacto@dsabogados.com.co

Teléfono: (602)4064077. Celular: 3122705820.

Cordialmente,

S
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RUBEN DARIO DUQUE IDROBO
C.C. No. 1.144.167.817

T. P. No. 279.483 del C. S. de la J.
Apoderado.
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. DUQUE & SANZ
SENOR:
JUEZ PRIMERO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE SANTIAGO DE CALI
E.S.D.

Referencia: Demanda de Reconvencion.

PROCESO: DEMANDA DE RECONVENCION - CUSTODIA, CUIDADO
PERSONAL Y VISITAS — PERMISOS A MENORES DE EDAD PARA SALIR DEL
PAIS.

DEMANDANTE: CRISTIAN NOGALES CLAROS.

DEMANDADO: MARIA ISABEL LLANTEN PAZ.

NINA: THIANA NOGALES LLANTEN.

Rubén Dario Duque Idrobo, mayor de edad, vecino y residente en Cali- Valle,
identificado con la Cedula de Ciudadania No. 1.144.167.817, Abogado titulado y en
ejercicio, portador de la T.P. No. 279.483 del Consejo Superior de la Judicatura;
obrando dentro del proceso en referencia, en condicion de apoderado judicial del
sefior CRISTIAN NOGALES CLAROS, identificado con Cedula de Ciudadania
No0.1.144.065.183 y padre de la nifia: THIANA NOGALES LLANTEN, por medio del
presente escrito y dentro del término legal, me permito interponer demanda de
reconvencién de conformidad con lo preceptuado en el Art. 371 del C.G.P. En contra
de la Sra. MARIA ISABEL LLANTEN PAZ, vecina de Cali, identificada con la Cedula
de Ciudadania No0.1.108.255.683. Lo anterior para efectos de que se regulen los
derechos de la Nifia: THIANA NOGALES LLANTEN., en especial los que tienen que
ver con la custodia, cuidado personal y visitas. Asi como también los permisos para
salir del pais de la hija. Para lo cual pongo de manifiesto los siguientes:

HECHOS:

Primero: Los sefiores CRISTIAN NOGALES CLAROS y MARIA ISABEL LLANTEN
PAZ, en el pasado, sostuvieron una relacion sentimental y marital, donde producto de
la misma, procrearon a una unica hija, la nifia THIANA NOGALES LLANTEN, nacida
el 20 de octubre de 2019, tal cual como consta en el respectivo registro civil de
nacimiento de la nifa. Indicativo serial No 60061654 de la Notaria 5 de Cali.

Segundo: En la actualidad, la custodia y cuidado personal de la nifia, ha venido
siendo ejercida por su progenitora y su abuela materna. Sin embargo, lo anterior
nunca ha sido convenido, ni aprobado por el padre de la nifia.

Tercero: Mi representado reside en los Estados Unidos y debido a dicha
circunstancia, se han presentado dificultades en cuanto a la comunicacion presencial
con su hija. Sin embargo y en la medida que la madre y la abuela de la nifia lo permiten
si ha tenido una comunicacion virtual con la nifia THIANA NOGALES LLANTEN, a
través de video llamadas y también ha visitado a la nifia las veces que ha estado en
el pais, en los términos que la madre arbitrariamente ha permitido.

0 3163640177 % 4064077
www.dsabo ga dos.com.co = contacto@dsabogados.com.co
Q@ CIl1 12 # 3-42 Ofi. 903 Edificio Calle Real
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Cuarto: Adicionalmente y como quiera que, al parecer la madre de la nifia, no ha
comprendido los derechos fundamentales que le asisten a la misma, en cuanto a la
relacibn con su progenitor y con los familiares paternos, se han presentado
inconvenientes al momento de las vistas presenciales que realiza la abuela paterna
Sra. ISABEL CRISTINA CLAROS PRADO, identificada con la Cedula de Ciudadania
N0.31.961.332.

Quinto: Dichos inconvenientes, aducidos en el hecho anterior, tienen que ver con que
la madre de la nifla, muchas veces niega el derecho a que la visiten presencialmente
y de igual forma no permite que la nifia salga de la residencia por ningiin motivo.

Sexto: De igual forma, la demandada manifiesta e incluso presenta demanda en
contra de mi prohijado, aduciendo que el mismo, no aporta lo que le corresponde
como fijacion de cuota de alimentos y manutencion de la nifia. Sin embargo, esto no
es cierto, puesto que el padre de la nifia siempre ha respondido por las obligaciones
legales que le asisten e incluso nunca ha dejado desprotegida a la nifia en cuanto a
sus necesidades.

Séptimo: Como quiera que los padres no consiguieron llegar a ningun acuerdo
conciliatorio, la madre de la nifia, interpuso demanda en contra de mi apoderado, la
cual cursa en el Juzgado 01 de Familia de Oralidad de Cali. Rad. 6001-31-10-001-
2023-00283-00.

Octavo: Dicho proceso interpuesto por la madre de la nifia Sra. MARIA ISABEL
LLANTEN PAZ, no hizo referencia al tema de la custodia y cuidado personal de la
nifia. Asi como tampoco, plantea la posibilidad de que la nifia, eventualmente pueda
salir del pais en compafia de su progenitor. Limitandose Unicamente a solicitar un
régimen arbitrario de visitas de la nifia y una fijacibn de cuota de alimentos
desproporcionada.

Noveno: De conformidad con lo expuesto en los presupuestos facticos, se hace
necesario y en aras de salvaguardar los derechos tanto de la nifia como de sus
padres, presentar la presente demanda de reconvencién a efectos de que se incluyan
en el litigio los hechos, fundamentos y pretensiones de la presente demanda.

FUNDAMENTOS JURIDICOS:

En cuanto a los derechos que le asisten a los nifios nifias y adolescentes habria que
decir en un primer momento que los lineamientos legales, estan preceptuados a partir
de la ley 1098 de 2006, codigo de infancia y adolescencia.

0 3163640177 % 4064077
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En los acéapites que se corresponden al asunto en cuestion tenemos que dicha norma
“tiene por finalidad garantizar a los nifios, a las nifias y a los adolescentes su pleno y
armonioso desarrollo para que crezcan en el seno de la familia y de la comunidad, en
un ambiente de felicidad, amor y comprensién”t

De igual forma la norma preceptua el principio del interés superior de los nifios, nifias
y adolescentes, asi como también la proteccién integral de los mismos. Lo anterior en
en concordancia con la Constitucion Politica Colombiana y los tratados
internacionales de Derechos Humanos, en especial la Convencién sobre los derechos
del nifio de 1989.2

En cuanto a la responsabilidad parenteral la norma aduce que, la misma ademas de
ser un complemento de la patria potestad, es también una “...obligacién inherente a
la orientacion, cuidado, acompafiamiento y crianza de los nifios, las nifias y los
adolescentes durante su proceso de formacion. Esto incluye la responsabilidad
compartida y solidaria del padre y la madre de asegurarse que los nifios, las nifias y
los adolescentes puedan lograr el maximo nivel de satisfaccion de sus derechos.”

Luego en concordancia con lo anterior y en relacion al régimen de custodia y cuidado
personal, la norma preceptia una clara diferencia entre ambos conceptos: en cuanto
al concepto de custodia cita “Los nifios, las nifias y los adolescentes tienen derecho
a que sus padres en forma permanente y solidaria asuman directa y oportunamente
su custodia para su desarrollo integral.”. Luego en cuanto al concepto de cuidado
personal estipula “La obligacion de cuidado personal se extiende ademas a quienes
convivan con ellos en los &mbitos familiar, social o institucional, o a sus
representantes legales.”

Dicho lo anterior se hace necesario aclarar dichos conceptos, pues en el caso
concreto el hecho de que el cuidado personal de la nifia, este en la actualidad a cargo
de su madre, ello no implica que el padre haya perdido la custodia y los derechos que
le asisten. Tampoco implica que la madre de la nifla pueda arbitrariamente imponer
condiciones para la relacion padre-hija, como en efecto pretende hacer con la
demanda presentada en contra de mi prohijado.

Aunado a ello La Convencién Internacional de los derechos del nifio, la cual hace
parte integra de nuestro ordenamiento constitucional y aplica de prevalencia en los
asuntos relacionados con los derechos del nifio, dicta que “Los Estados Partes
respetaran el derecho del nifio que esté separado de uno o de ambos padres a

1 Articulo 1° Ley 1098 de 2006

2 Articulo 6, 7y 8° Ley 1098 de 2006
3 Articulo 14° Ley 1098 de 2006

4 Articulo 23° Ley 1098 de 2006

5 Ibid.

0 3163640177 % 4064077
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mantener relaciones personales y contacto directo con ambos padres de modo
regular, salvo si ello es contrario al interés superior del nifio.”®

Es asi como la convencion establece que, incluso en casos especiales donde los
nifos son separades de sus padres o de alguno de ellos, se debe garantizar el
contacto del niflo con sus progenitores de modo directo y regular.

Por ultimo la Carta Politica colombiana, estableci6 la prevalencia de los derechos de
los nifios, aduciendo lo siguiente: “Son derechos fundamentales de los nifios: la vida,
la integridad fisica, la salud y la seguridad social, la alimentacién equilibrada, su
nombre y nacionalidad, tener una familia y no ser separados de ella, el cuidado y
amor, la educacién y la cultura, la recreacién y la libre expresiéon de su opinion. Seran
protegidos contra toda forma de abandono, violencia fisica o moral, secuestro, venta,
abuso sexual, explotacion laboral o econdémica y trabajos riesgosos. Gozaran también
de los deméas derechos consagrados en la Constitucion, en las leyes y en los tratados
internacionales ratificados por Colombia.””

En cuanto al tema en cuestion de la custodia y cuidad personal de los nifios, la H.
Corte Constitucional hizo referencia y diferenciacion en los siguientes términos:

“Ahora bien, en lo que respecta a la custodia y al cuidado personal de las nifias,
nifos y adolescentes, esta Corporacion ha sefialado que por regla general
recae en ambos padres. Sin embargo, también ha aclarado que
excepcionalmente el cuidado puede encontrarse a cargo tan solo de uno o de
terceras personas, cuando ambos presenten algun tipo de inhabilidad fisica o
moral. En cualquiera de estos dos ultimos dos escenarios, ha dicho la Corte,
lo importante es rodear a las nifias, nifios y adolescentes de las mejores
condiciones para que su crecimiento, desarrollo y crianza sean armonicos e
integrales. Es por ello que, en los procesos de custodia, cuidado personal y
visitas el interés superior de los menores de edad “debe ser el faro iluminador
al momento de evaluar los temas relacionados con la custodia y el cuidado
personal que los padres ejercen respecto de los hijos”.®

Una vez determinados los presupuestos tanto juridicos como facticos de la presente
demanda de reconvencién. Me permito se tengan en consideracion y declaren
mediante sentencia de mérito las siguientes:

6 Numeral 3° Art. 9°. Convencién sobre los derechos del nifio 1989.
7 Articulo 44°. Constitucion Politica Colombia 1991.
8 Corte Constitucional. Sentencia T-051 de 2022.
0 3163640177 & 4064077
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DECLARACIONES - PETICIONES:

Primera: Que se declare, que la custodia y el cuidado personal de la nifia THIANA
NOGALES LLANTEN, recae exclusivamente en ambos padres, quienes deberan
ejercerla de forma permanente, directa y solidaria en aras de salvaguardar los
derechos de la nifia y de no limitar los derechos de los progenitores.

Segunda: Que la nifia THIANA NOGALES LLANTEN, convivira con su madre la Sra.
MARIA ISABEL LLANTEN PAZ, para efectos de no entorpecer las actividades diarias
de la nifia y propender por su desarrollo en condiciones socio — familiares estables.

Tercera: Que como quiera que el progenitor Sr. CRISTIAN NOGALES CLAROS, no
convivira en forma permanente con la nifia. Se ordene a la madre Sra. MARIA ISABEL
LLANTEN PAZ, permitir una comunicacién padre-hija de forma regular y directa. Bien
sea de forma presencial, cuando el padre resida temporal o permanentemente en el
territorio nacional o a través de videollamadas o llamadas, cuando el padre resida en
el exterior.

Cuarta: Que se establezca un régimen de visitas equitativo y equilibrado el cual se
propone de la siguiente forma:

1.Que el sefior CRISTIAN NOGALES CLAROS, podré tener visitas virtuales con la
nifia los dias domingos y lunes sin que se afecte su horario de descanso y actividades
escolares.

2. Que de igual manera el padre visitara a la menor de forma presencial cuando se
encuentre en el pais y compartir con ella sin afectar su horario de descanso y
actividades escolares.

3. Que la abuela paterna Sra. ISABEL CRISTINA CLAROS PRADO, identificada con
la Cedula de Ciudadania N0.31.961.332., podra visitar a la nifia, los dias que
componen el fin de semana (sdbados, domingos y lunes festivos) sin afectar las
labores escolares y horarios de descanso.

4. Que tanto el padre como la abuela paterna, cuenten con la autonomia y facultad,
segun sea el caso para que de manera alterna cada 15 dias puedan compartir con la
nifia, permitiéndole salir del lugar donde convive con su madre. Recogiéndola los dias
viernes a las 5:00 pm y la regresard al lugar donde reside los dias domingos o lunes
festivos segun sea el caso a las 5:00 pm.

Quinta: SALIDAS DEL PAIS: Que se ordene a los progenitores en aras de la
recreacion y bienestar de la nifia, consentir los permisos para la salida del pais de la
nifia, con el cumplimiento de los requisitos legales establecidos para tal fin y siempre
con el compromiso de retorno de la nifia al pais de origen y con el compromiso de

0 3163640177 % 4064077
www.dsabo ga dos.com.co ’ = contacto@dsabogados.com.co
Q@ CIl1 12 # 3-42 Ofi. 903 Edificio Calle Real
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gue dichas salidas bien sean con el padre o con la madre, no afecten el desarrollo de
las actividades escolares de la nifia. A menos que, se realice entre los progenitores,
con posterioridad un nuevo acuerdo el cual debera cumplir con los requisitos legales
establecidos.

PRUEBAS:

PETICION EN FORMA INDIVIDUALIZADA Y CONCRETA DE LOS MEDIOS DE
PRUEBA.

Solicito, Sefora Juez, sean decretadas, practicadas y tenidas en cuenta las siguientes
Pruebas:

TESTIMONIALES:

Solicito se tengan en cuenta las declaraciones testimoniales de las siguientes
personas, mayores de edad, domiciliados y residentes en Tulud, para que depongan
sobre los hechos de esta demanda.

+» Sefior MATTHEW MONTOYA CLAROS, persona mayor de edad, identificado
con la cédula de ciudadania No 1.127.229.560, quien puede ser notificado en la
direccion 1920 E EDGEWOOD DR APT Q5 LAKELAND, FL 33803. Celular +1
(813) 557-2044, correo electrénico montoyaclarosmatthew@gmail.com

¢ Sefiora ISABEL CRISTINA CLAROS PRADO, persona mayor de edad,
identificada con la cédula de ciudadania No. 31.961.332, quien puede ser
notificada en la direccidon Calle 82 # 56 — 20 Apto D416 Carfaverales 4, Cali -
Valle. Celular 318 722 8071, correo electronico
isabelcristinaklaros69@gmail.com

+ Las anteriores personas se pueden notificar en mi oficina de abogado,
haciéndose necesario citarlas, para que declaren sobre lo que saben sobre los
hechos y las pretensiones de la demanda, manifestacion esta donde se
pronuncian sobre los hechos que le consten de la demanda impetrada al tenor
del articulo 212 del C.G.P.

DOCUMENTALES:

1. Registro civil de nacimiento de la nifia THIANA NOGALES LLANTEN.

2. Anexo 1: Facturas de consignaciones para el sustento de la menor THIANA
NOGALES LLANTEN.

3. Anexo 2: Facturas de compras (ropa, zapatos, juguetes, alimentacion, joyeria, entre
otros) y envios para la menor THIANA NOGALES LLANTEN.

0 3163640177 % 4064077
www.dsabo ga dos.com.co ’ = contacto@dsabogados.com.co
Q@ CIl1 12 # 3-42 Ofi. 903 Edificio Calle Real
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4. Anexo 3: Green Card, pasaporte del sefior CRISTIAN NOGALES CLAROS.

5. Registro civil de nacimiento del sefior CRISTIAN NOGALES CLAROS.

6. De igual forma solicito se tengan como pruebas dentro de la presente demanda,
las aportadas como sustento de la contestacion de la demanda, Rad. 6001-31-10-
001-2023-00283-00.

ANEXOS:

- Poder para actuar.

- Fotocopia de la cedula del demandante.
- Documentos de pruebas documentales.

FUNDAMENTOS PROCESALES DE LA RECONVENCION:

Fundo este contenido de conformidad con lo preceptuado en el Art. 371 del C.G.P. en
concordancia con el Art. 148 de la misma norma.

NOTIFICACIONES:

Al demandante: Domiciliado y residente en los Estados Unidos en 1920 E
EDGEWOOD APT Q5 LAKELAND, FL 33803. Para efectos de las notificaciones
judiciales, las mismas se recibiran en la oficina del apoderado del demandado en la
Calle 12 # 3-42. Oficina 903 de Cali — Valle.

Tel: (+1) 7867055590 (EEUU). Direccion electrénica: crismattl9@hotmail.com

Al Demandado: en la Carrera 108 No 45-55 TORRE 5 APTO 205 CONJUNTO
NOGAL. Teléfono celular: 3053534800.
direccion electrénica: isallanten4@gmail.com.

El Suscrito: recibo notificaciones en la calle 12 #3-42. Oficina 903 de Cali — Valle.
Correos electronicos para notificaciones judiciales:
rubenduque@dsabogados.com.co - contacto@dsabogados.com.co

Teléfono: (602)4064077. Celular: 3122705820.

Atentamente,

RUBEN DARIO DUQUE IDROBO
C.C. No. 1.144.167.817

T. P. No. 279.483 del C. S. de la J.
Apoderado.

0 3163640177 % 4064077
www.dsabo ga dos.com.co = contacto@dsabogados.com.co
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iTransferencia exitosa!

Comprobante No. 0000088700
18 May 2021 - 06:42 p.m.

Producto origen

Cuenta de Ahorro
Aho

757-595236-87

Producto destino

Ahorros

829-065379-89

Valor enviado

$ 100.000,00









STRO DE OPERACION
SERO AUTOMATICO

IR ————— R ‘M"-‘lﬁ "

~ FECHA HORA  TRANS
PELTL 06/11/21 17:00 4624 5083

fPO DE OPERACION CONSIGNACION
JIPO CUENTA DESTINO AHORROS

" NUMERO CUENTA DESTIN82522335751

VALOR EN BILLETES $75,000.00
VALOR CONSIGNACION $75,000.00
VALOR DEVOLUCION $0.00






ebary

Ju 02 2021 10: 31243 REMDES 9. 30
CORRESPONSAL BANC

OLOMBIA

C. UNICO: TER: 6Z0LZ6€3
A RECIBO: 003499 RRK

(Th: 82906537989
EPOSI










V831 210504 EMVCO

JUL 21 2021 12:12:29 RBNDES 9. 31
CORRESPONSAL BANCOLOMBIA

PAGAFACIL VALLE DEL LY

CRA 98B N25 130
¢, UNICC: 3007021198 TER: ARAXZ120
) RECIBO: 010267 RRN: (11226
(TA: 8252?.335?5

APRG: 52871

Rancolorbia es responsable p ' 05 SErVICI0s
prestados por el (B, EL (B no puede prestar
semcws firanciercs por su cuenta. Verifique
que la u;fu;macwn fn este docmtentu este
r.nrrec a.Para reclamos comuniques
(18000912345, Conserve esta tﬁflﬁ :lmm

soporte,

J. | ‘ -l--! J||| I_I_

it
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dkRedeban’

460 12 2021 1% 54 38 RBHDES 9. 31

CORRESPONSAL BANCOLOMBIA
i PAGAFACTL VALLE DEL LI
e CRA 98B N25 130
R CUNICO: 3007021198 TER: ARXZ119
RECIB: 016562 RRM: 019048
~__ RECAUDO APRO: 983885
o CONVENIC: 43537
EPS ¥ MEDICINA PREPA

S REF: 550126318506 |
E Ecggm e responsﬁe por los Serv1c10s

prestacos por el (B. EL (B no puede prestar
servicios financieros por su cuenta. Verifigue
que La informacion en este documento este

correcta. Para reclamos coruniquese al
- (18000912345, Conserve esta tirilla como

, soporte.
‘%71-CLIENTE A







CORRESPONSAL BANCOLOMBIA
PAGAFACIL VALLE DEL LI
CRA 98B N25 130
(. UNICO: 3007021198 TER: AAAXZ121
Ab RECIBO: (04619 RRN: 005677
(TA: 82522335751

DEPOSITO | APRO: 633313
b 75.000

dancol onbia es responsable por (o3 serviclos
prestados por el (B. EL (B no puede prestar
servicios financieros por su cuenta. Verifique
que La nformacion en este documento este
correcta, Para reclanos comuniquese al
(18000912345, Conserve esta tirilla como

[l *# CLIENTE ##%%




Bancolombia informa
consignacion en
corresponsal BARRIO
MENGA YUMBO en YUMBO
por $500,000 el 03/09/21 a
las 10:09. Dudas al

uchas gracias. iGracias! (@]¢

1 vr rrhPLrvi
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nZXCVBNM®

123 espacio intro
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slRedeban

SEP 13 2021 09: 32: 05 RBHDES 9. 31

CORRESPONSAL BANCOLOMBIA
PAGAFACIL VALLE DEL LI
CRA 98B N25 130 |

(. UNICO: 3007021198 TER: AMAXZ120
RECIBO0: 023967 RRN: 026756

RECAUDO APRO: 357432
CONVENLC: 4353/

EPS ¥ MEDICINA PREPA
REF: 550126318506
ALOR

Bancol orb1a es responsan
prestados por el (B. EL (B no puede prestar
servicios financieros por su cuenta. Verifigue
que La informacion en este documento este
correcta, Para reclamos comuniquese al
018000912345, Conserve esta tirilla come

soporte.

¥ % CLIENTE ¥ 3 9%
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SEP 13 2021 09 33 46 RBHDES 9. 3]

CORRESPONSAL BANCO LOMBIA
PAGAFACIL VALLE DEL LI
CRA 98B N25 130 — =
(. IKICO: 3007021198 R A0

th RECIB:: (23968 RRM (26757 S
(TA: 82522335751
DEPOSITO feRG: A0S ¢

ancol orb1a es responsable p
prestados por el (B El (B no puece prestar
servicios financiercs por su cuenta. Ver1fique

que la informacion en este documento este

correcta. Para reclamos comuniguese al
018000912345, Conserve esta tirilla como

soporte.
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Alertas y Notificaciones
Alertas y Notificaciones
Notificacion Informativa Bancolombia
informa consignacion en corresponsal
PAGAFACIL VIPASA en CALI por $500000
el 05/10/21 a las 08:08. Dudas al

Este es una notificacion
automatica, por

Archivar

Responder
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AVENIDA 3 NORTE *

UNICG: 3007035661 ,
| R (8% R (90 B
s QST <
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s responsable por Los servicios

IE""L'

orestados por el (B, EL (B o puede prestar I
i A

servicios tinancieros por su cuenta. Verifiue P
que La informacion en este documento este *}'
correcta. Para reclanos conuniouese al e

013000912345, Conserve esta tirilla como S
soporte. P

wnme CLIENTE ¥ Lo
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APRO: 43847
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Alertas y Notificaciones

Alertas y Notificaciones

Notificacion Informativa Bancolombia
informa consignacion en corresponsal
BARRIO LA MERCED CALI 1 en CALI por

$500000 el 03/11/21 a las 11:56. Dudas al
Este es una notificacion

automatica,

Archivar

Responder
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| &Redeban

DIC 24 2021 13:09: 59 RBMDES 9. 51

CORRESPONSAL BANCOLOMBIA
PAGAFACIL VALLE DEL LI
CRA 98B N25 130
C, UNICO: 3007021198 TER: AAAXI120
A RECIB0: 050720 RRM: 057552

(TA: 82522335751
DEPOSITO APRG: 24992
: D(
ancolombia es responsable por (oS servicios
prestados por el CB. EL (B no puece prestar
servicios financieros por su cuenta. Verifiue
que la Informacion en este documento este
correcta. Para reclaros comuniquese al
018000912345, Conserve esta tirilla come

Soporte.
k¥ CLTENTE *%*




REGISTRO DE OPERACION
CAJERO AUTOMATICO

CAJERO FECHA  HORA TRANS CAJERO
MF_CHPTCHPE 01/03/22 12:51 2988 5144

TIPO DE OPERACION CONSIGNACION
TIPO CUENTA DESTING AHCRROS
NUMERO" CUENTA DESTINO Tk k4t 7980
NOMERE THIANA NOCALES

VALOR EN BILLETES $500,0€0.00
VALOR COI ON $500,0C0. 00
VALOR DEVOLUCION $0.00

BANCOLOMBIA
NSACCION ESTA SUJETA
ACION Y APROBACION.
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® Eventos
-

El domingo 9 deenero s45,m »~ @
Bienvenid@ a Eventos valle del lili '

" i

nni
Mi nombre es Marcela y es un
gusto atenderte.

El precio del alquiler del salén para
evento de DIA:

50 personas $ 800.000
80 personas $ 900.000

! Evento de NOCHE
hasta la 1:00am:

; 50 personas $ 1'000.000
8 80 personas $ 1'100.000

= Incluye 50 sillas rimax sin vestiry 6
& tablones.

= Contamos con 3 aires
. acondicionados, parqueadero en
[ sotano y cocineta.

El salon incluye sonido y El cliente
traeria el DJ.




813 ¢ o

® Eventos
-

Se requiere $300.000 de deposito
que seran devueltos al dia

siguiente en caso de no

presentarse ningun dafio o algun %
iIncumplimiento de lo acordado.

Para separar fecha debes hacer un
anticipo del 50 % vy el saldo
pendiente puedes abonar de
acuerdo a tu comodidad y 2 dias
antes del evento debe estar
totalmente cancelado.

No son aceptados pagos el
mismo dia del evento.

Cordialmente.
8 Beatriz y Marcela carmona.
W @eventos.valle.del.lili 5:49 p.m.

Podria alquilarte solo el lugar

52 5.M

= Ml

—

Ya que no nos encontramos en la
ciudad 55D |




32 .
‘ | +57 317 6441929

leerlos ni escucharlos. Pulsa para mas
informacion.

Hola, Quisiera hacer una reserva

- n
T+ A m
4 fLr Q..

."'.'|- .|.j =

Buendia - .

Soy scharito 7.0 4.m.

Hora ]
,1';-‘ - .
Cuantas pnas .54

31 personas

Porg ya tengo comprometido el
Y salon principal

e

1 MENSAJE NO LEIDO

s _4"-_ b’f--""f

No la verdad ayer justo hablé con
un senor y me reservo el lugar g

pena 732 am. I




Ye espesamey en b
Cha. 127 16055 gjggg}m,.«-

* Rincdn-de intimicdad*

(&}a&w&: F v 7t o
()@i&im&- 377 644 7979




Estas cordialmente
invitado al

De nuestra hija
WLLaJm/NogaLeb Youilen
Misa

Domingo 09 de Enero
Hora: 12 pm - Misa
PARROQUIA LA MARIA
Calle 18# 126-40
Pance

Celebracion .
Restaurante Café Con Dios
Cra 127 # 16A -135
Hora: 2:00 pm

CONFIRMAR ASISTENCIA
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ALMACENES MAXIMO S.A.S
NIT 8600458547
PEPE GANGA No. 36

CRA 100 No, 12 - 10
CALT - UALLE
S0N0S RETENEDORES DE IUA
SONDS GRANDES CONTRIBUYENTES

DOCUNENTO OFICTAL DE AUTORTZACION DE HUMERACION
DE FACTURACION; 16764008630132 FECHA: 15/12/2020

UIGENCTA 24 NESES

FACTURAS DE:0236-1065063 A10238-1999999
TUA REGIHEN CONUN

Remision No. (02RE-2500

caja: DANNY LANDAZUR (P12) 17/01/2022
Suc.38 Vend.! 1802

| 00/303057 AUDT A3
psato: 40 %

1,00 Articulos Facturados
Sub-total Factura., . . ¢ 1.499,900,00
Descuento Articulos -$ 599,960,00

TOTAL FACTURA. v v o

~ MASTERCARD. .
~ Su cambio.

| Cifente HARIA ISABEL PAZ
| Cod. 0 Nit/CC:1108255683
Direccion:

Vers4.B

I

MRS R Y )




genera por el mismo valor PaGig
{ocha de compra del producto. Nowg, _ ,_n_... \
Tu Bonode camblotendré unavigentiates oo podrEe
mercancla. No es redimible por dinero. i =
La custodia del Bono de Cambloes b "
responsables por la pérdida o de
Para todo camblo ¢l producto debe
paries y estar en perfecto esladg
Para camblos de Ropai éstad
con todas sus efiquetas.
Para camblos de produclos
fabricante deben eslar intag
por tu seguridad y 12 de tod
de ase0 0 USO personal, 1§
|leche matema, chupos, 8
Nos reservamos el derg
cada caso.







LB Shipping, arrives between

Sun, Jan 30—Fri, Feb 11

CRISTIAN NOGALES CLAROS
13913 Sandy Hill Loop, Apt 101, Tampa, FL 33613

Arrives by Sun, Jan 30

1item

>l

Arrives by Tue, Feb 8

1item

"t

Arrives by Fri, Feb 11

1item

"=

Suggested for your next shop

- - - - ‘

@& walmart.com
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S g ot REMDES 9.4
DI%E)E-_SPL_WSM RANCOLOMBIA
Ai-’FEJlLO[ "LAVADERO CAR
T 3_,_71,_0_5, 3 NTE 47A 41
UNICO: 300704673 ER: TROCBI59
ECIB: 01009 ARk 011527

APRO: 483661

ancoLonbia es responsable por Los Servicios
prestados por ol (B. EL CB no puede prestar
servicios financieros por SU cuenta. Veritioue
que La informacion en este documento este
correcta. Para reclancs conuni quese al
018000912345, Conserve €sta tirilla como

sopor te,

wwv C L I E NT E ¥ Ve ¥




e TN, [OOSR 1| 0 \A S ] v -
Search everything at Walma §&8

( Start a return )

Shipping
Delayed, arrives by Mon, Feb 14

Get more information in our Help Center

Py
& @ E ®

Placed Delayed On the way Delivered

Track shipment

Delivery address

CRISTIAN NOGALES CLAROS
13913 Sandy Hill Loop, Apt 101, Tampa, FL 33613

Sold and shipped by YIDEDE

Delivery preferences AN

© We will leave order at your door

1item A\

Return eligible until Mar 10

Rearview Mirror 360 Degree Rotating $13.08
Baby Seat Car Security Mirror Suction...

Qty 1

™ Contact seller to ask about your order

@& walmart.com



AREPAS DE MAIZ

SERVIENTREGA INTERNATIONAL INC. Fecha: 16-feb.-2022 04:08 PM
PHONE: (786) 331-9001 CONTADO
TAMPA BAY MULTISERVICES
servlantmgo

servientrega.u 3047 NW 107Th AVE DORAL FL. 33172

AIR
WAYBILL (0{0]
(GUIA) No.

*3033250159*
REMITENTE: NO DOCUMENTOS COURIER SPX
CRISTIAN NOGALES
13913 SANDY HILL DOOR

Teléfono: 7867055580

Cd.: TAMFA Zip.: 33613
Pais: ESTADOS UNIDOS email:  NA
DESTINATARIO

MARIA |SABEL LLANTE
CARRERA 108 #44-75 BARRIO BOCHALEMA UNIDAD K 108 NOGAL TORRE 5 APTO 205

Teléfono: 3053534800

CALI VALLE
COLOMBIA 110000
Contenido: ARTICULO DE BEBE, COMESTIBLES, VITAMINAS, JUGUETE
Arancel: 98.07.20.00.00 - ENVIOS URGENTES HASTA $200: 0% AR
Vol(In): 5/515 PZ: 1 V. Declarada: $200.00
Vol{em): 13/13/13 VIr. Flete: $42.00
Peso(Vol): 075 Vr. Liberacién Aduana: ~ $10.50
Peso (Ib): 35.00 Vr. Transporte Destino: ~ §7.00
Peso (Kg):  15.88 Vr. Sobreflete: $10.00

Vr. Impuesto: $0.00

Vr. Otros: $0.00

Vr. Total: %60.50

£Rgo

El usuao deja expresa constancls que tavo conedmiento de . los thminos. que &8 en la pagina wet
wwegndnr‘lmaaumnmdmas que magula &l sevico acodado enfre (as pares, cuyo contonide clavsuiar scoplo expresamenie con la suscripeidn de este
d . Para [ da guelas 0 recursos remitise: ol portol vz o ka linoa telofdnica en Estsdos Unides (1)

78E3319001 o en Colambia & 1a (57) 1-2918300 Ext 110830

FIRMA
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iTransferencia exitosa!

Comprobante No. 0000008600
24 Feb 2022 - 05:52 p.m.

Producto origen %

Cuenta

Ahorros

829-065379-89

Producto destino

Ahorros / Bancolombia A la mano

825-223357-51

Valor enviado

$ 75.000,00

% == %

s oo
() - © 3o
Inicio Transacciones Explorar Solicitar Ajustes
productos
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deban:

MAR 14 2022 12:54: 50 RBMDES 9,41

h" CORRESPONSAL BANCOLOMBIA
REDY SANTIAGO PLAZA

'“ CARRERA 56 18 A 80
C.UNICC: 3007035511 | 0 37

'Y
\
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iTransferencia exitosa!

Comprobante No. 0000086700
15 Mar 2022 - 01:52 p.m.

Producto origen %

Cuenta

Ahorros

829-065379-89

Producto destino

Ahorros / Bancolombia A la mano

825-223357-51

Valor enviado

$ 80.000,00

% == %

s oo
() - © 3o
Inicio Transacciones Explorar Solicitar Ajustes
productos
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ABR OB 2022 17:59: 24 REMDES 9. 41

CORRESPONSAL BANCOLOMBIA
REDY SANTIAGO PLAZA
CARRERA 56 18 A 80
¢, UKICO: 3007035511 TER: 62001388
RECIBO: (025128 RRA: 050?35
Producto: 82906537989
DEPOSITO APRO; 807214

palnc a €5 responsapte por os ermmg:
prestados por el (B. El (B no pugce prestar
servicios financiercs por su cuenta, Verifiaue
que la informacion en este docurento este
correcta. Para reclamos comuniguese al
018000912345, Conserve esta tirilla cono
soporte.

_ 5 ¥ % cLIENTE % e




RERA
C. UNICO: 3007035511

\ 80
RECIBO: 023742  pape
Producte: 8290653756 i

DEPOSITO

5ancol onbTa s responsable por [os ser ms
prestacos por el (B, El Eﬂmm restar
servicios financieros pwsucm ferific
que & informacion en este oo urento este
correcta, Para recl anos o it
8000912345, Conserve esta

soporte.
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iTransferencia exitosa!

Comprobante No. 0000052500
03 Jul 2022 - 10:38 a.m.

Producto origen

Cuenta de Ahorro
Ahorros

*3552

Producto destino

THIANA NOGALES LLANTEN
Ahorros / Bancolombia A la mano

829-065379-89

Valor enviado

$ 500.000,00



L\D 0@'3 m"-x\\

VALOR (en letras)

———

CODIGO | 'FIRMA DE phciBIPO
— 3 _
E B |

APROBADD.




=EMg |9 Fhmer
PIN NUMBER { NUMERO DE PIN:

100725395143

Todgy's Date / Fecha dz hoy
THERR2022 17:55:00

SENDER/REMITENTE:

21015180
CHISTIAN NDGALES
1508 NE 5T
NORTH KMiaM BEACH FLORIDA 33180
TEETOS5500
RECIPIENTIDESTIMATARN:
MARLS BADIA LLANTEN PAZ
COLOMBLIA R
BOSOTA
COLOMBIA

BANCOLOMEA

FPzymrant ModeModo de pago: Office pickup
Recoger Oficing

PICKUP LOCATION | PUNTO DE PAGD:

BANCOLOMELS - 20 DE JULID

METROPOUTANS BOGOTAY
SABANADIgponal 5 la plazs

BOGOTA
MO PHOWNE, NO PHOMNE

OrderdOrden:
o05431-2582

Oiat= availablz'Fecha disponible: 07262022
®*May be available sooner. Puede estar

disponible antes
Transfzr Armount | o o400
Cantidad d= Ervio:
Transizr Fass | + 5 400
Cargos por Envio: it O
Transfer Tazes | =
Impuesios de Enwvia: 3000
Tatal 5 8500

Exchange Rate /| Tasa d= cambio:
UE051.00 = £, 452.00C0F

Transfer &mount |

Tt Sionild 24.00 COP
Cther Fass | Otros D00 coe
cargos por Envio

Tat=! To Redipient / 73,085.00 COF

Tatad al Destinatanao:
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iTransferencia exitosa!

Comprobante No. 0000053700
05 Ago 2022 - 09:41 a.m.

Producto origen

Cuenta de Ahorro
Ahorros

*3552

Producto destino

THIANA NOGALES LLANTEN
Ahorros / Bancolombia A la mano

829-065379-89

Valor enviado

$ 500.000,00



(L i R - R, ) - gt &

PIN NUMBER | NUMERO DE PIN:
1007260208253

Taday'= Date / Fecha de hoy :
822022 18:10:00

SENDERREMITENTE:

2115180
CRISTIAN MOGALES
1508 NE 5T
MORTH MIAM]I BEACH  FLOREDA 33160
TEETOE5500
RECIFIENTIDESTINATARID:
MARA BAMHA LLANTEN PAZ
COLOMBLA#F 1
BOGOTA
COLOMBLA

BANCOLOMBIA

Payrnent ModeModo de pago; Office pickup
Recoger Cficing

PICKUP LOCATION [ PUNTO DE PAGO:

BANCCLOMEIA - 20 DE JULIC
METROPOLITANA BOGOTAY
SABANADIagona! a la plaza
BOITA

N FHOME, NO PHONE

CrderiOrden:
D0E431-2015

Catz available'Fecha disponible: TE012022°
*May be available sooner. Puade estar

disponible antes
Transfer Armount / 57300
Canbdad d= Envio:
Tranzfer Feas | £ 5400
Cargos por Ernvio:
Transfer Taxes / £ 5 0,00

Impusstos de Envio:

Tots! 50700

Exchange Rate ! Tasa de cambn:
LS051.00 = 4,429 00C0P

Transfer Anwount / 73.00 COP
Cantidad dz Envio s

Other Fees / Otros -0.00 CC#
cargos por Envio

Tatal Ta Recipient / 323,317.00 COP

Tots! al Ciestingtano:



(s e e 1
“‘Eﬂﬂ@”?‘h conserve esta Timtla )
soporte, e
BRI IENIE "7 00122656
PR NELL : - ’ RaN CO! RIBU® T
RESPDNqﬂh t D -
} . 4 DE TU FACTURA

ES o061 056421404013

06/SEP/2022 10:56 4214 04 0131 3482

ESTIMADOCA):GRETTY DE PRAGA LEMUS AGUD

AT A R

JAT18



SEP 20 2022 11: 31: 22 RBMDES 9.50

CORRESPONSAL BANCOLOMBIA
PAGAFACIL VALLE DEL LI
CRA 98B N25 130

C,UNICO: 3007021198 TER: AAAXZ12!

RECIBO: 047180 RRN: 0783%
Producto: 82522335751
TITULAR:  JOHN CARLOS SERNA

DEPOSITO
80.000;

| OR _ _‘
- Bancolonbla s respe able por 103 Servicios
 prestade B o puede prestar

R0 65186
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iTransferencia exitosa!

Comprobante No. 0000092200
04 Oct 2022 - 06:11 p.m.

Producto origen

Cuenta de Ahorro
Ahorros

*3552

Producto destino

THIANA NOGALES LLANTEN
Ahorros / Bancolombia A la mano

829-065379-89

Valor enviado

$ 500.000,00
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Alertas y Notificaciones
Alertas y Notificaciones

Servicio de Alertas y Notificaciones
Bancolombia. Notificacion de Informativa
Bancolombia informa consignacion en
corresponsal REDY CENTRO SUR en CALI

por $500000 el 04/11/22 a las 09:56. Dudas
al
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X 0 Help
LA PLAYA
H
Estimated delivery 01:28 PM - 01:43 PM
GOLF CLUB

G
effef_ ] 70 @
0

CAMPESTRE

CIUDAD JARDIN

~ >

CANASGORDAS

NCA

Created 12:55 PM

Your order is active and in
progress, you will receive
your food soon.

Delivery address
Barrio Bochalema, Cra. 108 # 44 75

Cancel order

Calle 25

—— AND™Y

[ PN ..



RECEIPT/RECIBO

Thank yowGracias

MTCN)/
ING NUMBER ( |
TRASE CONTROL DEL ENVIO:

972.735-7422

-BOO-TT7-

r Service, pleas ~oién dl

geéfa:*f{?;T::%n1llu1icnrsc eon el servicio de ate
| g

diente, lame al 1-5m-h?-3?84

SLLG
TAMPA BAY MULTISERVICES
8019 N HIMES AVE STE 400, FL
8130323222

Money Transfer/Envio de Dinero
CASH/DInero en efectivo

Operator |D/No. ID del Operador. 0032

Date of Transactions/Fecha de las Transacciones
December 10, 2022/Diciermbre 10, 2022

Time of Transactions/Hora de las Transacciones:
03:26 PM EST

Sender/Remitente

ERIKA VANESSA NIETO FLOREZ

18004 NEW WALES PLACE, TAMPA, FL, 33647,
usa

8135954228/ 8135954228

Final Receiver/Destinataro Final:
MARIA ISABEL LLANTEN PAZ

Expected Foreign Country Payout
Location/Localidad donde Esperan el Pago en pals
extranjero.

CALI, VALLE DEL CAUCA, Colombia/Colombia

Service Type/Tipo de Servicio:
BANCO UNION/GIROS Y FINANZAS

Date Available in Final Recelver's Country/Fecha
Disponible en el Pals del Destinatario Final:
December 10, 2022/Diciembre 10, 2022

Transfer Amount/
Cantidad de Envio: 156,73 USD

Transfer Fees/ usD
Cargos por Envio; % Bzt #
Additional Fees/ usp
Cargos Adiclonales: i G
Transfer Taxes/ usD
Impuestos de Envio! ¥ Q)
Promotion Discount/ i USD
Descuento Promocional:
Total / Total: 163,00 USD

Exchange Rate/Tipo de Cambio:
1 USD= 4904,1108 COP

Transfer Amount/ %
Cantidad de Envio: 768.622,00 COP

Total to Final
Receiver/Total al 768.622.00 COP
Destinatario Final:

| For all transfers. Final Receiver may receive less
| due to foreign taxes. For ftransfers to a bank
' account, Final Recelver may also receive less due 1o
| fees charged Dy the Final Receiver's bank/Pam
todas ‘as ransferencias, & Destinatario Final puede
rECIDl MEnne AaNAn & IS BT dEtad Saires




X
LA /PLAYA
Estimated delivery 02:54 PM -
GOLF CLUB

)
rr@ré 0
(0]

CAMPESTRE

CIUDAD JARDIN

v e

al LTE (%)

0 Help

03:09 PM

®

CANASGORDAS

NCA

Created 02:13 PM

Your order is active and in
progress, you will receive
your food soon.

Delivery address
Barrio Bochalema, Cra. 108 # 44 75

Cancel order

9

Calle 25

—— AND™Y

MNa=—2e.



546 9

Karen's Pizza
Ciudad Jardin

Order canceled - 18 Dec 5:45 pm

Products

Order details

@ Barrio Bochalema, Cra. 108 # 44 75

gf'o Jorver Daniel Avila Duran

Total cost

Product costs
Service fee

Delivery fee
Total paid

Transacciones

@ Payment executed

9)
L

$63.000
$3900

$8.500

$75.400

$75.400
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87400

30

Bancolombia informa
consignacion en corresponsal
BARRIO LA MERCED CALI 1 en
CALI por $500,000 el 03/12/21
a las 12:07. Dudas al

OPOE® » €

) WV MY BN (R R BE N RO

Al IS) (DY IR (G [ B S R O
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$&Redeban

BAR O3 202 140501 REmpES &, 63
CORRESPQN%AL

BANCOLOMBTA
BARRIO |A MERCED CALT

AVE 3 NORTE 49 78 LC ?2
CUNICG: 3007040568 TER: GIOLT6ED
Ah RECIBO: 005028 RRk: 00560

(TA 82906537989
DEPOSITO 8PRO: 230261

- -
t‘f Fic RS
e ) [ ey

orbla es responsable por Los seryic
prestados por el (B, El (B ro puede prestar
servicios financiercs por su cuenta. Verifigue
que La informacion en este dourento este
correcta. Para reclarcs comnicuese al
(18000912345, Conserve esta tirilla como
soporte.

RS CLIENTE

= ity
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slRedeban’
FEB 03 2021 15:15: 3 KEMES 8.63 ¥
’ CGRRESPGNSAL

f
T RRETR "
DEPOSITO APRO: :mm

| C 500.000
sancolongta es I'EEDﬂﬂE € por \es S'ETU'FUJDS

prestados por el (B. Fl (B ro puede estar
servicios financiercs por su cuenia. erifioue
que La inforracion en este docurento este
correcta. Para reclanos cwﬂwf
NWZWJ' Conserve esta tirilla cono.
soporte. =







i Transferencia exitosa!

Comprobante No. 0000063300
03 Dic 2020 -07:10 p.m.

Producto origen

Cuenta de Ahorro
Ahorros

300-970663-94

Producto destino

Ahorros

829-065379-89

Valor enviado

$ 500.000,00



Bancolombia te informa
recepcion transferencia de
MANUEL VARGAS por
$500,000 en la cuenta
*7989. 03/12/2020 19:10.
Dudas

ichas gracias. iGracias! Ok

G WAl (IEY IR (R (G P Rl R

Al S DY B G R Ul el S

nZXCVBNM‘@

123 espacio intro
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siRedeban’

NOV 19 2020 12:02: 58 RBKOES 8. 63
CORRESPONSAL
BANCOLOMBIA

PAGAFACIL VALLE DEL LI

CRA 98B N25 130
C. UNICO: 3007021198 TER: ARAXZ1Z1

ab RECIBO: (09486 RRN: 0095%
(TA 45300023936

DEPOSITO APRO: 52504

Bancol orb1a es responsable por
prestaaos por el CB. El (B no puede prestar
servicios financieros por su cuenta. Verifique
que La informacion en este docurento este
correcta, Para recl amos comuniguese al

018000912345, Conserve esta tirilla come
soporte.

¥e ¥¢ Ve c L I ENTE ¥% 3 W




JH ns 2021 11:4%: 27 RBMES 863
CORRESPONSAL
: BAHC OLOMBTIA
AORRIO LA MERCED CALT
"3 NORTE 46 78 LED
fﬁlﬂ[ﬁ& 3007040568 TER: GI0LIERY

R |
T Y

DEPOSITO PR 70130

500.000
olorbla es responsab 05 Servicios
prestadns por ¢ CB. CB e Mde prestar
ser\nﬂos financieros por su cuenta. Verifigue
que la informacion en este docurento este

ta.Para reclanes comniguese al
BUES‘%IEHE Conserve esta tirilla coro

soporte.
wdk CLIENTE ##%%

.
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RESPG”EHHLL ' ' i
: .. % DE TU FACTURA
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0209061 0564214040131

11 4 4R

06/SEP/2022 10:56 4214 04 |
ECTTMADOCA):GRETTY DE PRAGA LEMUS aGUD
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iTransferencia exitosa!

Comprobante No. 0000092200
04 Oct 2022 - 06:11 p.m,

Producto origen

Cuenta de Ahorro

Ahorros

*3552

Producto destino

THIANA NOGALES LLANTEN
fhorros / Bancolombia A la mano

829-065379-89

Valor enviado

$ 500.000,00
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iTransferencia exitosa!

Comprobante No. 0000052500
03 Jul 2022 - 10:38 a.m.

Producto origen

Cuenta de Ahorro

Ahorros

*3552

Producto destino

THIANA NOGALES LLANTEN
fhorros / Bancolombia A la mano

829-065379-89

Valor enviado

$ 500.000,00



Movistar Jill O 3 0 B 63% @) 806

.
< % A

5 de junio, 1:14 ...

. s 107023
Thara

9 B0 230505 EMVCO

#¥Redeban

JON 05 2023 13:12:49 REMICT 9. &0

CORRESPONSAL

(BANCOERED PLazA
REY 56 18 A 80

ERA
CARR ci1 TER: 61001388

L. UNILCO: 300703 1B 045532




Movistar 4l &© = © Q %63 % @) 8:07

« M Yo oA

4 de julio, 1:57 p.s.

JUL 04 2023 13: 48: 54 RBMDES 9. 61

CORRESPONSAL BANCOLOMBIA
REDY SANTIAGO PLAZA
CARRERA 56 18 A 80

(. UNICO: 3007035511 TER: 6A427106

RECIBO: (10414 RRN: (16582

Producto: 82906537989

TITULAR:  THIANA NOGALES

DEPOSITO APRO: 490310

1a €5 responsabl e i:or 05 Servic1os
prestados por el (B, ‘El (B no puede prestar
servicios financieros por su cuenta, Verifique
aue 13 mfa'Pnacmn len este documento este
correcta, Para reclanos comuniquese al
(18000912345, Conserve esta tirilla como

SOpOF e,
Wk CLIENTE %
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6:47 «af 4C R

899888

THIANA, SURA te recuerda
asistir el 2021/05/14, a nuestra
cita de: VACUNACI?N
INTRAMURAL - 10:30 a.m., en
la sede TEQUEDAMA. Conoce
nuestras recomendaciones
aqui:

Si No ablamos luego?

G B NEN DR I XA U3 i el R

‘1 vt LrLnvi111

Bzxcvienm @

123 espacio intro
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Hola THIANA, SURA te
confirma que tu cita de REF
SARAMPION RUBEOQO, se
programo para el 2021/06/15,
09:40:00 am en
TEQUEDAMA. Conoce
nuestras recomendaciones
aqui:

Si i No

& I BB IR B B U B i e
2 S D E G| TH K I N

Bzxcvienm @

123 espacio intro
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Combo Lomitos de
Pollo Corralito

Lomitos de pollo, papas medianas y jugo Hit en caja 200
ml con helado en cono a eleccion

$18.500

Elige el sabor de tu jugo Mandatory

ﬁ‘g&. Mora
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£ 08:08 PM - 08:23 PM @ Help

et
l

’f‘"ﬁ Refer your friends and win

.il

0 = Ly, ,<~°

The restaurant is preparing your order

View more A

EL Corral CANAS GORDAS
Av. Canas Gordas # 112 - 18

Carrera 108 # 44 - 75 Change

© 411773***+**4506

2 products @ e >

Your charge $42.900 >

y NOLBERTO
T . G0




AR X ! 6 application 1 X | ﬂ Resident Port x| wWivw,miam

x | @ Parking Citat X } 3 Vuelodeids x Thar
ouversion=v3

Arrives by Thu, Jul 22

L

pee] = 4 your itemn

ickup

know when vour order s ready and how to I’"i< K up

ms
on Available Tomorrow
e A [ —— 7
akes Blvd =5
kt — y
an
DGALES See your item details - \.

hotmail.com
580

us on Walmart.com

11 \ {



Search Walmart.com

We'll let you know when your order's ready and how to pick up your items
Pickup location

Available Tomorrow
Lutz
1575 Land O Lakes Blvd ; ! m
Lutz, FL 33549 Desitin & / )
Pickup person

CRISTIAN NOGALES

See your [tem details -
crismatti9@hotmail.com

(786) 705-5590)

Check your order status

status on Walmar

art.co
Order summary Payment type
Subtotal (6 items) $78.36 Visa ending in 4506
Delivery Free
Pickup Free
Tax $3.35 ¢
Total $81.71
<8
- l‘,-
Tell us why you chose this item.

Share & few words about why you purchased this. Your response helps other shoppers make great choices!

Nickname: [sabel Edit

. #l.  Frozen Elsa Dress Up Why d




I % Wl Wl Wl Wi 175 W' | Wit M l‘!-lllhl' W R el Sl B Sl B %W lR
If you cannot view this message, click here Ralph
Lauren MEN WOMEN KIDS HOME SALE Your Order...

AA @ ralphlauren.com <
— RALPH LAUREN QA B
THANK YOU,
CRISTHI

Your order number is

5617531925

We’ll email a summary of your order to

cristhitrans@gmail.com

ORDER SUMMARY W
SHIPPING AND TRACKING W

ORDER CHANGES? QUESTIONS? e

< (h M D




8:26

ORDER# 5617531925

PLACED: 8/7/2021
TOTAL: $150.48

all @ _)

LE L)

B O &

ORDER DETAILS

BILLING: CREDIT CARD *#********%3149

ITEM SHIPPING

- BELTED COTTON
| — CHINO
: SHIRTDRESS

STYLE: 0041152281
QTY: 1 @ $59.50
SIZE: 4T

COLOR: KHAKI
ESTIMATED
DELIVERY DATE:
8/13/2021

o=z SHORT-SLEEVE
' POLO DRESS

STYLE: 0038843637
QTY: 1 @ $45.00
SIZE: 4T

COLOR: PINK
ESTIMATED
DELIVERY DATE:
8/13r2021

FITEN

POLO BEAR
COTTON JERSEY
TEE

STYLE: 0044376200
QTY: 1 @ $21.99
SIZE: 4T

COLOR: FRENCH
NAVY

ESTIMATED
DELIVERY DATE:
8/13/2021

- EYELET-HEM
STRETCH MESH
POLO
STYLE: 0044015451
QTY: 1 @ $23.99
SIZE: 4T
COLOR: WHITE
ESTIMATED
DELIVERY DATE:
8/13/2021

We hope to see you again soon at
RalphLauren.com.

CUSTOMER ASSISTANCE:

CustomerAssistance@RalphLauren.com

1-888-475-7674

FAST SHIPPING

DESTINATION

CRISTIAN NOGALES
13913 SANDY HILL LOOP
UNIT 101

TAMPA, FL 33613-4591
us

SUBTOTAL $150.48
GIFT BOX

$0.00
TOTAL
SHIPPING $0.00
SALES TAX $0.00
TOTAI ¢c150 A8
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Carrera 106
a{}/
Carrera108
0
<

Estimated delivery
__ 09:22 PM - 09:37 PM

The restaurant is checking your order

View more A

El Corral CANAS GORDAS
Av. Canas Gordas # 112 - 18

Carrera 108 # 44 - 75 Change

@ 411773******4506

2 products @ e >




6:09 7

0 Combo Lomitos de Pollo Corralito

Elige el Sabor de tu Jugo Mandatory

Elige el sabor de tu helado T—

Vainilla dorada

O,

Suggested

Out of stock

Macadamia

@ Frutos

Deseas Adicionar Salsas
Select maximum 3 options

- 2+ $18.500 |




@ Help

Estimated delivery 07:40 PM - 07:55 PM

Your Rappi is selecting your products

© ©

Add products Message to

your Shopper

Your products View all

= Pasteur Ciudad Jardin
i

num

Carrera 105 calle 16 j3t esquina ciudad jardin - Cali vall...

Carrera 108 # 44 - 75 Change

© 534860******3149

Your charge $67.990 >



AR

K CIupan

L

RIBUTOORA PASTEUR

q
UERTA PASTE




Billing address 4

CRISTIAN NOGALES
13913 Sandy Hill Loop
Tampa FL

33613-4591
United States

Shipping 7

CRISTIAN NOGALES
+1 786 705 5590

Free Standard Shipping Over $40
$0.00 - 7-12 business days

Order by 12/15, receive by 12 /24
CRISTIAN NOGALES

13913 Sandy Hill Loop

Tampa Florida

33613

United States

View order details Titems

AT

il .

Payment

How would you like to pay?

Add gift cards Eﬁ

Ewww2.hm.com
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Detalles del pedido Agrega Productos

v () Ayuda
Entrega estimada 03:56 PM - 0411 PM

El restaurante esta :;
preparando tu pedido

Direccion de entrega

>
Cra. 108 #44-75
Karen's Pizza >
2 productos
Tu cobro >

$ 36.800
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Similac Etapa 2 Hmo Caja
$106.900

Additional information

If a product is unavailable..

Contact me and if | don’t answer, pic... Change

Related products

S

™

Huni.h:r N

T |
<

SIMILAC ETARA

S18.550 $38.050 $75.650

- i +




RECENT TRANSACTIONS

Processing

CHECKCARD 01/17 RAPPI
RESERVA 0000000

Processing

CHECKCARD 01/17 RAPPI
VERIF $1.27 USD
+31852250121

-$32.77

-$1.27










X
RESUMEN

Subtotal
Descuentos

Total

RECIBIR

Colombia

Mormal

B

1l

10:06 & e -

Pedido Confirmado
WWW. DE;’J E{;IE]HI;:"]E! JLCOIM

Isabel llanten paz

Cra 98b # 45-200Torre 2 apto 611
76001 Cali Valle Del Cauca

En hasta 8 dias habiles

i Silla Comedor 2 en 1 Rosado
1 unidad $ 349.930,00

Ir a mis pedidos

Hacer nuevas cnmiras

O

[ B

$ 499.900,00
-$ 149.970,00
$ 349.930,00

<
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Estimated Delivery
07:50 PM

Your order has been received

View more

Rebaja Plus No1 - 427
Calle 16 No 100-88

DELIVERY ADDRESS

Carrera 98 B# 45- 200 Change

PAYMENT METHOD

- | 9486
YOUR ORDER ]
1 product E ?

Total pﬂid é103'466 >
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{ € Orderprocessing.Disney Pr... /\ /

Cetaphil Baby Daily Lotion 1 $4.97
with Organic Calendula, 6.7

fl oz
$4.97

Order summary

Order subtotal: $144.35
Total tax $12.27
Pickup FREE
Order total $156.62

Billing information

Billing Payment
address method(s)
CRISTIAN VISA ending in 9486
NOGALES

13913 Sandy Hill
Loop

Apt 101
lampa, FL 33613

Ty = Gy i
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B adidas.com

= q?il‘d\us ;QQ@

ORDER TRACKER

Order: ADD78728559
Different order?

WW\WS
N\ X
§ ;gglﬁllETREM{S} WILL ARRIVE §
\ \
§ We will deliver your order earlier than %
% planned. Below you can find when to %
\\\Qt expect your item(s). %
\ N
N
Y
Ordered on 11/27/2020 $99.81
2 items

ORDER CONFIRMED,
o o WAITING TO BE
PACKED

DELIVERY

In Progress
New estimated delivery: Thursday, December 3

!L-' LARGE TREFOIL TRACK S

f . .
(. Arudeno LDZAo0 .
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& walmart.com

Pickup & delivery

Walmart.com

S -©

(@ Please wait to receive your "ready for pickup”

email before going to pick up your items.

Thank you for your order #6032061510127

Keep shopping

Lk Delivery

Earn 5% back with the Capital One Walmart
Rewards Card. Learn how

You ll receive an email with tracking information when

e 1+ = i
your item ships.

Delivery address

Crigtian Mogales
145913 '::u-!rl'.’.':‘-r-' Hill |_th(1§‘
Apt 107

lTampa, FL 33613

Arrives by Tue, Dec 1

8

See your item details

| ) Feedback







CUENTA DE COBRO

PEDIDO

REMISION

(T
(L AIMES| ANO
COTIZACION () .
)

< "p

oo da upile 500

ﬂ?s"'ﬂ?{_ﬁ) L DR PR 1 AN

e

N L PR o
¥ Mﬁ-ﬁ@JLﬁfZ&m

1ot e 15— -

- M
[ GLIENTE: TEL:
.Q‘f __&!’E)L‘S A
DIRECCION:
e an
: EacRIPGION 1 fvw, unmARIO] VR, ToTAL]
5ot e niZR Va.

5;3,1_.,(2!&!__“_ ' ﬂﬁﬂ&_._ .

Documanit Soporie da Venta Art. 6162 E.T.
RECIBI Descuento

weigul . L TOT%@



CUENTA DE COBE RO

PEDIDO DIA
COTIZACION

REMISION
(CLIENTE:

DIRECCION:

e

rcm«rr. DESCRIPCION VR, UNFTARIOf VR.

s \vrneco So.R0| 49050

Documento Soporte de Venta Art. B16-2 E.T

RECIBI Descuento

TOTAL
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A RESPONSABILIDAL: NAC!ONAL
gALA_{::bF;‘\Sl, 05 DELA

‘E 2. UNIDAD SAN UGUEL VALLE DEL LILY,

- REF: pREPAGO
L:.-OS

Co/CLo
CONCEPT

UNIDAD TOTAL
FLETE 16 $15.20!
SEGURGO $200.00 51000
IMPUESTOS $0.00
DIF.P.VOL £0.00

ADICIONALES

COTROS AT R Tt er L
DESCUBNTOS sn,aa
03 POR LAS TRANSPDRTE S } ! Sy ek SB“}E'

5A BE MAGS DE 20 DAAS INT ERMEDL&CiON Blm e 24 00 ;
BE SEARCH 8Y THE : JAONEDA e
30 COM CON EL NUMERD. sy |

L USD

EM.."-‘L.EA.{JO: MARTH_& RDDRI?U-E.E;. -
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TAMPA BAY ___“___.__.___.m._m._mm._.:ﬂmm_ LLC

CLO2446807455
IATARIO

RIS TINA, CLAROS PRALK Qi
sELan DANMVERALES SECTOR 4 AFTO Drd il

CALI - ." 0 COLOMEA

CARGA PA.P CAIERD: TAMBA BAY MULTISERVICES, LLC REF: PREPAGO COLICLO
B O oy CANT. COBRO ADICIONAL VALOR - CONCEPTO UNIDAD TOTAL

LU
. o LA T ‘

(£515 16 51584
BECH K200 .00 10.00
GESTIIHE ADLANERA E |WPLIESTO $0.00
0 000
2LBS5 T.26K 0 0
) &5, 558
T L CCHETOA a0
S0.00
:_. P FHAE MERCANGIA TRAMSI T Y THASLATO i
.qr..___;. n T Dy RERMTENTE
TAL DY L EMPACA DOADETAEATC) FORE FAITTE (%

.u...._“n,.,_...l..nu.n T TUTTAL _..ru ......-..r_.,r;.... kﬂﬁ_.u._._..ﬂ_.—ﬁ.n._:_:...a..._..r B0 A CONFLIRNAD: HE- | g g

&, A CAPETRE . FYAA WETL AT TERBINOS WD RO Farein AR LSS A WA EATC ARG COM T

T, LCHEDn §

I TYPE: HOTHD O VEFED < YES> <NO> : EMPFLOYEE: TAMPA BAY .____:u___.q_m.__mA_,___nn.mm. LG
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carter’s

wakiles and hida

Brandon,. F

| Osipat

L

RA9 Branden Towne Center
Brandan, FL 33511
Phone: B13-643- 1524

store: 01223
Assoc: Christina

Reg: 01

Customer Hame:

Customer Mumber;

SALE

Shoes Construnted Shoes
| SRSRZNZ0442
Price;§15.99 _
Shoes Constructed Shoes
18656204561 T
Price:$20.00
Shoas Constructed Shoes
196562290482
Price:$21.00

gubtotal incl. Ordars

Non-Order Sales Tax 7.500%

Total
VIS

S4LE
AEET: HANKONHNEET
APPROVAL: 310535
ENTRY WETHOD: Swiped
{ash
Cash Change: $0.73

Tran; 036454

e e RN

.......

390050285530

§15.997
§20:00T
§21.007

§56.949

§4.78
$51.27
$50.00

3

$12.00

e T ——danr]

g/7/23 10:53:53 AH

o

-

—

iR RS

supspapnaerer RETURNS
please keep this reca!

to return any of

R _i.i..'m-ﬂt

ItE-!r-nié} Sold: 3
Ttem(s) Returned: 0

i
-

Thaﬁ;_;;; for shopping at
Brandan, FL
Christina sarved you

today.

-

s T of
e made within 30,2

LA
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ALMAGENES MAXIHO §.A.S
NIT B60045854-7
PEE ANGA Wo, 30

CRA 100 No. 128 - 10
CALT = VALLE
§ONOS RETENEDORES DE 1UA
SON0S ARANDES CONTRTBUYENTES

DOCUNENTO DFTCIAL BF EUTORTZACTON DE HUMERAC 10M
GF FAGTHRACEON: (764000830132 FECHA: 15/12/2020

UTGENCTA 24 HESES

FALTURRS [E;0236-1065043 f:0258 1999590
TUf REQLNEN COMUN

Remiston No. O2RE-2500

cala: DANNY LANDAZUR (P12) 17/01/2022
Suc.38 Vend.! 18:02

1,00/303057 AUDI A3
Dscto: 40 X

=y =2 .—-l-!-n—--——d-la--—d-.rr-'——-l--—l-
- ._....._,_-___...-._..-.-.-..__--.-_--.-—-

E!I} Articulos Facturados
Sup-total Factura. . . § 1.499.900,00
nescuento Articulos -§ 568,960,00

TOTAL FACTURA. &+ + + § §99,940,00

: Hﬁ-ﬂTEFLCﬂHﬂ. g A R

INFORMACION TRIBUTART

> Bage 19% = 756,252,10 VA = 143,667,30%

Cliente sMARIA ISABEL PAZ
Cod. 0 Nit/CC:11082556683

& [ raceclon:

Y Telefono:

300220001-POS10-0071193800000
Versd.fd

NN
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HEPUBLlCA DE coLOMBIA
Tipo/ Type  Cod. pais / Country code Pasaporte N° / Passport No.

P coL AP869276
Apellidos / Surname
PASSPORT NOGALES CLAROS l

Nombres / Given names
CRISTIAN
Nacionalidad / Nationality
COLOMBIANA
echa de nacimiento / Date of birth Num. personal / Personal No.
13 OCTIOCT 1993 CC1 144065183
Sexo / Sex Lugar de nacimiento / Place of birth ¢
M CALICOL
Fecha de expedicion / Date of issue Autoridad / Authority
18 JUL/JUL 2014 C.NUEVA YORK

Fecha de Vencimiento / Date of expiry Firma del titular / 's signature

17 JUL/JUL 2024

P<COLNOGALES<CLAROS<<CRI STIAN<<<<<<<<'<£<<<<<
AP869276<1C0L9310139M2407175CC1144065183<<16

BT
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& Shaloim

ESTADO DE FLORIDA

TRADUCCION OFICIAL

Traduccion Oficial No. OT24025 — Fecha: miércoles, agosto 9, 2023.

DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD EN LAS CARRETERAS Y VEHICULOS MOTORIZADOS - DIVISION DE SERVICIOS AL CONDUCTOR

ENVIE ESTE FORMULARIO A SU OFICINA LOCAL DE RECAUDACION DE IMPUESTOS

Aviso de venta y/o factura de venta de un vehiculo motorizado,
Casa rodante, vehiculo todoterreno o embarcacion

I:l Aviso de venta (el vendedor debe completar las secciones 1 y 3). La firma del comprador en el apartado 3 es opcional. Factura de venta

\E| (el vendedor y el comprador deben completar las secciones 1, 2 (cuando corresponda) y 3).

1 . Descripcion de vehiculos motorizados, casas rodantes, fuera de carretera o embarcaciones

Afo Marca/Fabricante Tipo de cuerpo Modelo Color

2008 HINO CAMION 338 BLANCO
Namero de certificado de titulo Fecha de emisién del titulo actual Nimero de it ién del vehict

10/284/29 01-27-2021 5PVNVIJV1 82551075

Yo/nosotros vendemos o hemos vendido y entregado el vehiculo motorizado, la casa mévil, el vehiculo todoterreno o la
embarcacion descritos anteriormente a:

Escriba el nombrel(s) del(de los) comprador(es)

DIRECCION

MOE ODD 4581 45TH ST. CIUDAD: ST. POTE ESTADO FLORIDA PO 33711

Codigo postal

Fecha de venta

10-13-2021

ps

Precio de venta $ 15 000 DOLARES

2. Declaracién de divulgacién del odémetro (obligatorio para un vehiculo motorizado)

DEL ODOMETRO:
l:l 1.REFLEJA LAMILLAJE REAL.

(SIN DECIMOS) DE MILLAS, FECHA LEIDA

Las leyes federales y estatales exigen que indique el millaje en relacién con la transferencia de propiedad. completa
o proporcionar una declaracién falsa puede resultar en multas y/o encarcelamiento.

DECLARAMOS QUE ESTE VEHICULO DE MOTOR l:l 5 DIGITOS O l:l EL ODOMETRO DE 6 DIGITOS AHORA LEE I:l I:l l:l I:l l:l I:l XX

S ) , Y POR LA PRESENTE CERTIFICAMOS QUE, SEGUN NUESTRO CONOCIMIENTO, LA LECTURA

|:| 2.ESEN EXCESO DE SUS LIMITES MECANICOS.

falta de

|:| 3.ESNO EL MILLAJE REAL.

Declaracién jurada (cuando corresponda):

3. Certificacién
BAJO PENA DE PERJURIO, DECLARO QUE HE LEIDO EL DOCUMENTO ANTERIOR Y QUE LOS HECHOS ESTABLECIDOS EN EL MISMO
SON VERDADEROS.
Firma del vendedor Nombre impreso del vendedor Fecha
CRISTIAN NOGALES 10-13-2021
Direccion del vendedor Cludad Estado Codigo postal
13815 SUNDY HILL LOOP TAMPA FLORIDA 33613
Firma del (cuando corresp Nombre impreso del covendedor (cuando corresponda) Fecha
del {cuando corresp Ciudad Estado Cédigo postal
Firma del comprador Nombre impreso del comprador Fecha
FIRMADO 10-13-2021
Firma del co-comprador (cuando corresponda) Nombre impreso del co-c (cuando cor Fecha

-EL ESTADO DE PROPIEDAD DEL VEHICULO MOTORIZADO, CASA MOVIL, VEHICULO FUERA DE CARRETERA O EMBARCACION DESCRITOS
ANTERIORMENTE NO CAMBIARA HASTA QUE EL COMPRADOR SOLICITE Y OBTENGA UN CERTIFICADO DE TITULO.

Consulte las paginas gubernamentales de su guia telefénica local o visite el siguiente sitio web para conocer las direcciones postales actuales:httpy/ £ www.flhsmv.qov/oficinas/

Direccion: Transversal 18 A No. 97-36 Local 3
Teléfono: 4672724 Celular: 3002401301 — 3167165293

o Py Ed
) Sl N.ogH
{ Certified

contactenos@shalomtraducciones.com — www.shalomtraducciones.com f

Ermail: min

English - 5p

& Interpretar

ish - English
risddoctar.com
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e Shﬂlﬁﬁ"i TRADUCCION OFICIAL

Traduccion Oficial No. OT24025 — Fecha: miércoles, agosto 9, 2023.

CERTIFICACION DE AUTENTICIDAD DE TRADUCCION
A QUIEN CORRESPONDA:
El suscrito, DR. EDWARD ADAMS, con el presente doy fe que he traducido del idioma inglés al
idioma espafiol, el (los) documento(s) adjunto(s). También declaro que estoy calificado como
Traductor e Intérprete oficial: Inglés Espanol-inglés mediante Certificado de Idoneidad 0412 del
11 marzo de 2015 expedido por la Universidad Nacional de Colombia. No asumo ninguna
responsabilidad por el contenido del documento original en idioma inglés.

DADO BAJO MI FIRMA Y SELLO OFICIAL EL: 9 DE AGOSTO DE 2023.

@ Du Sdi @‘Hzrm—-

Direccion: Transversal 18 A No. 97-36 Local 3 1o WLOgAe Margh 11th 2015
Teléfono: 4672724 Celular: 3002401301 — 3167165293 '
contactenos@shalomtraducciones.com — www.shalomtraducciones.com "f English - Spaffish - English
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e Shﬂlﬁﬁ"i TRADUCCION OFICIAL

Traduccion Oficial No. OT24025 — Fecha: miércoles, agosto 9, 2023.

Tipo de entidad Transportista
Estado operativo no autorizado fecha fuera de servicio:
Ninguna
Nombre legal CRISTHI TRANSPORT LLC
Nombre DBA
Direccion fisica 13805 SANDY HILL LOOP UNIT 102
TAMPA FL 33613
Teléfono (786) 705-5590
Direccidn postal 13805 SANDY HILL LOOP UNIT 102
TAMPA FL 33613

Numero USDOT 3546425 Numero de
identificacion del

transportista estatal

Bocina MC/MX/FF MC-1186081 Ndmero DUNS

Unidad de potencia |1 Conductor 1

MCS-150 Fecha del | 03/27/2023 MCS-150 43,200 (2022)
formulario Kilometraje (Afo)

Clasificacion de la

operacion

X Autho. Por cuenta ajena Pase privado (no comercial) | Gobierno estatal

Exento por alquiler Migrante Gobierno local
Privado (propiedad) Correo de EE.UU. Nacién india
Pase privado (negocio) Gobierno Federal

Operacidén transportista

Interestatal Sélo intraestatal (HM) X Sélo intraestatal (no HM)

USO TRANSPORTE DE FLETES

@ Du Sdi @‘Hzrm—-

Direccion: Transversal 18 A No. 97-36 Local 3 1o WLOgAe Margh 11th 2015
Teléfono: 4672724 Celular: 3002401301 — 3167165293 '
contactenos@shalomtraducciones.com — www.shalomtraducciones.com "f English - Spaffish - English
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e Shﬂlﬁﬁ"i TRADUCCION OFICIAL

Traduccion Oficial No. OT24025 — Fecha: miércoles, agosto 9, 2023.

Numero USDOT 3546425

CERTIFICACION DE AUTENTICIDAD DE TRADUCCION
A QUIEN CORRESPONDA:
El suscrito, DR. EDWARD ADAMS, con el presente doy fe que he traducido del idioma inglés al
idioma espaiiol, el (los) documento(s) adjunto(s). También declaro que estoy calificado como
Traductor e Intérprete oficial: Inglés Espanol-inglés mediante Certificado de Idoneidad 0412 del
11 marzo de 2015 expedido por la Universidad Nacional de Colombia. No asumo ninguna
responsabilidad por el contenido del documento original en idioma inglés.

DADO BAJO MI FIRMA' Y SELLO OFICIAL EL: 9 DE AGOSTO DE 2023.

@ Du Sdi @‘Hzrm—-

Direccion: Transversal 18 A No. 97-36 Local 3 1o WLOgAe Margh 11th 2015
Teléfono: 4672724 Celular: 3002401301 — 3167165293 '
contactenos@shalomtraducciones.com — www.shalomtraducciones.com "f English - Spaffish - English
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é Shﬂlﬁﬁ"i TRADUCCION OFICIAL

Traduccion Oficial No. OT24025 — Fecha: miércoles, agosto 9, 2023.

ESTADO DE LA FLORIDA

DEPARTAMENTO DE ESTADO
Estado de Florida
Departamento de Estado
Certifico de los registros de esta oficina que CRISTHI TRANSPORT
LLC fue una compainiia de responsabilidad limitada organizada bajo las leyes del
Estado de Florida, presentada el 7 de diciembre de 2020, efectiva a partir del 7 de diciembre,
2020.
El nimero de documento de esta sociedad de responsabilidad limitada es
L20000382647.
Asimismo, certifico que dicha sociedad de responsabilidad limitada fue voluntariamente

disuelta voluntariamente el 21 de julio de 2023.
Dado bajo mi mano y el Gran Sello de
Florida, en Tallahassee, la Capital, este dia

Veinticuatro de Julio de 2023

Secretario de Estado

ID de autenticacion 800412673628-072423-1.20000382647
Para autenticar este certificado visite el siguiente sitio, introduzca este ID. y luego

siga las instrucciones que aparecen https://efile.sunbiz.org/certauthver.html
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e Shﬂlﬁﬁri TRADUCCION OFICIAL

Traduccion Oficial No. OT24025 — Fecha: miércoles, agosto 9, 2023.

CERTIFICACION DE AUTENTICIDAD DE TRADUCCION
A QUIEN CORRESPONDA:
El suscrito, DR. EDWARD ADAMS, con el presente doy fe que he traducido del idioma inglés al
idioma espafiol, el (los) documento(s) adjunto(s). También declaro que estoy calificado como
Traductor e Intérprete oficial: Inglés Espanol-inglés mediante Certificado de Idoneidad 0412 del
11 marzo de 2015 expedido por la Universidad Nacional de Colombia. No asumo ninguna
responsabilidad por el contenido del documento original en idioma inglés.

DADO BAJO MI FIRMA'Y SELLO OFICIAL EL: 9 DE AGOSTO DE 2023.
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